NRQSOLAR

Nombre: SANCHEZ BURGOS MARIA DE LOS A Teléfono:
Potencia: 28-16 kW Fecha: 1deJuliode 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 796130305848

N R L AT 3265 kWh prom. $ 12,253

UL TN 44  PANELES 3344 kWh $1,355
38.94% . MES $10858 onpess

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$147,030.00 MXN $16,258.00 MXN $130,772.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

640 W 44 123.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.0 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Julio de 2025 16 de Julio de 2025
FolioNo # 20250158 '
SANCHEZ BURGOS MARIADELOS A
:eml;ilz
Cant. Concepto Precio Total

44 JASolar Double Glass Bifacial 640W
2 Growatt Inverter 10 kW

44 ESTRUCTURA 21-40

44 MANO DE OBRA 20-100

44 MATERIAL ELECTRICO 01

44  PROTECCION DC 10-30

1 Dictamen verificacién SENER

1 Unidad de Inspeccién CRE

3 Bloque de Distribucién-Interconexidén
1 Sistema de Tierras

1 Tramites y Gestidn

Subtotal $ 436,900.00

Descuento $ 43,690.00

TOTAL (MXN) $393,210.00

------ > NO INCLUYE IVA
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $147,030.00  $16,258.00 $0.00 $130,772.00 $ 130,772.00 $-262,438.00
2 $151,440.90 $16,745.74 $0.00 $ 134,695.16 $134,695.16 $-127,742.84
3 $155,984.13 $17,248.11 $0.00 $ 138,736.01 $138,736.01 $10,993.17

4 $160,663.65 $17,765.56 $ 0.00 $142,898.10 $142,898.10 $153,891.27
5 $165,483.56 $18,298.52 $0.00 $147,185.04 $147,185.04 $ 301,076.31
6 $170,448.07 $18,847.48 $0.00 $151,600.59 $151,600.59 $ 452,676.90
7 $175,561.51 $19,412.90 $0.00 $156,148.61 $156,148.61 $ 608,825.50
8 $180,828.35 $19,995.29 $0.00 $160,833.07 $160,833.07 $769,658.57
9 $186,253.21 $20,595.15 $ 0.00 $165,658.06 $165,658.06 $935,316.63
10 $191,840.80 $ 21,213.00 $ 0.00 $170,627.80 $170,627.80 $1,105,944.43
1 $197,596.03 $21,849.39 $0.00 $175,746.63 $175,746.63 $1,281,691.06
12 $203,523.91 $22,504.87 $0.00 $181,019.03 $181,019.03 $1,462,710.09
13 $209,629.62 $23,180.02 $0.00 $186,449.60 $186,449.60 $1,649,159.69
14 $ 215,918.51 $23,875.42 $ 0.00 $192,043.09 $192,043.09 $1,841,202.78
15 $222,396.07 $24,591.68 $0.00 $197,804.38 $197,804.38 $2,039,007.17
16 $229,067.95  $25,329.43 $ 0.00 $203,738.52 $ 203,738.52 $2,242,745.68
17 $235,939.99  $26,089.32 $0.00 $209,850.67 $209,850.67 $2,452,596.35
18 $243,018.19 $26,872.00 $ 0.00 $ 216,146.19 $ 216,146.19 $2,668,742.54
19 $250,308.73 $27,678.16 $0.00 $222,630.58 $222,630.58 $2,891,373.12
20 $257,817.99 $28,508.50 $0.00 $229,309.49 $229,309.49 $ 3,120,682.61
21 $ 265,552.53 $29,363.76 $0.00 $236,188.78 $ 236,188.78 $ 3,356,871.39
22 $ 273,519.11 $ 30,244.67 $0.00 $ 243,274.44 $ 243,274.44 $ 3,600,145.83
23 $ 281,724.68 $ 31,152.01 $0.00 $ 250,572.67 $ 250,572.67 $ 3,850,718.51
24 $290,176.42  $32,086.57 $0.00 $ 258,089.86 $258,089.86 $ 4,108,808.36
25 $298,881.72 $ 33,049.17 $0.00 $265,832.55 $265,832.55 $ 4,374,640.91

Anorro econémice acumulado a 25 afios

nversién del proyecto $393,210.00 M A~horro acumulado anual $
4,500,000

4,000,000

W

500,000

000,000

2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

= anill
E———.

W

Soo.ooe

o™ ot ° A > > A A T e e "B ) A " "= B e P > b )
> = = = 22 o 3 o o . 2™ o™ o e o™ T T T LT Lo T
3 F F BEY pB0 0 pBF o3P 30 30 IO P P P P 30T 30T 30T oyf 3 153

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
4,500 4,339 kWh

4,000
3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000

500

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Mowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generacién deenergia 3,582.7  2,835.3  3,367.6  3,2785  3,41727  3,0443 33206  3,219.7  3,076.8  3,481.9  3,577.7  3,8516
Consumo actual 4,339.0 3,501.0 3,619.0 3,463.0 4,015.0 2,887.0 2,731.0 2,332.0 2,823.0 2,486.0 3,207.0 3,772.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



